
Copia 

COMUNE DI CODEVILLA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.51 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO AI SENSI DEGLI ARTT. 1, 2 E 5 DEL 
REGOLAMENTO "BORSE DI STUDIO". APPROVAZIONE BANDO AVVISO ED ISTANZA 
DI PARTECIPAZIONE ANNO 2024. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di settembre alle ore diciotto e minuti 
dieci nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Dapiaggi Marco Pietro - Sindaco  Sì 

2. Cristiani Giovanni - Assessore  Sì 

3. Tamburelli Ombretta - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Dapiaggi Marco Pietro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO AI SENSI DEGLI ARTT. 1, 2 E 5 DEL 
REGOLAMENTO "BORSE DI STUDIO". APPROVAZIONE BANDO AVVISO ED ISTANZA DI 
PARTECIPAZIONE ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO il Regolamento “Borse di studio”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
40 del 09.10.2019 e modificato con delibera C.C. n. 29 del 15.06.2021, e nello specifico l’art. 2, 
comma 1 “L’importo delle singole borse di studio viene fissato annualmente dalla Giunta Comunale è 
pensata per concorrere all’acquisto dei testi scolastici. A seguito della presentazione della cedola libraria, 
sarà rimborsata all’alunno la somma stanziata per il voto conseguito”; 
 
RICHIAMATI gli artt. 3 e 5 del suddetto Regolamento, nello specifico il comma 1 dell’art. 5: 
“Art. 5 comma 1. La domanda di partecipazione al concorso, presentata al protocollo del comune su 
apposito modulo redatto dall’amministrazione comunale, dovrà essere presentata entro il 15 dicembre 
dell'anno solare.” 
 
RITENUTO di: 

- dovere approvare il bando avviso e lo schema di istanza di partecipazione  
- dover fissare la scadenza per la presentazione dell’istanza in data 15 novembre 2024; 

 
VISTO l’allegato bando avviso e lo schema di istanza di partecipazione che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
RITENUTO lo stesso adeguato alle esigenze di questa Amministrazione; 
 
RITENUTO di dare mandato al Responsabile del Servizio Istruzione per gli atti esecutivi la 
presente deliberazione;  
   
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espresso dalla Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 49, primo comma, e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;   
   
 Con voti unanimi favorevoli  
   

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’allegato bando avviso e schema di istanza di partecipazione per 

l’assegnazione delle borse di studio 2024 con riferimento all’a.s. concluso 2023/2024; 
 

2. Di individuare come termine ultimo di presentazione dell’istanza di partecipazione il 15 
novembre 2024; 

 
3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Istruzione per gli atti esecutivi la presente 

deliberazione ed in particolare per la pubblicazione sul sito Istituzionale dell’allegata 
istanza di partecipazione; 

 



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 
 
 



 

COMUNE DI CODEVILLA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO AI SENSI DEGLI ARTT. 1, 2 E 5 DEL 
REGOLAMENTO "BORSE DI STUDIO". APPROVAZIONE BANDO AVVISO ED ISTANZA 
DI PARTECIPAZIONE ANNO 2024. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis 
del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
Codevilla, lì 19/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Sinigaglia Rag. Giovanna 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267 e s.m.i.  
 
Codevilla, lì 19/09/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Sinigaglia Rag. Giovanna 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco 

F.to :  Dott. Dapiaggi Marco Pietro  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 348 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 30/09/2024 al 15/10/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Codevilla, lì 30/09/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 19/09/2024 

 
 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Codevilla, lì 30/09/2024 Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario ComunaleGenco Dott. Giovanni 


